
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН» 
Индекс 368950 п. Шамилькала ул.М.Дахадаева№3, тел. 55 64 85 e-mail: mo uncuk raion@maiI.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «ЛИ» 2017г. № 

«О призыве на военную службу в октябре - декабре 2017 года 
граждан 1990-1999 года рождения» 

В соответствии со статьями 26, 27 Федерального Закона "О воинской 
обязанности и военной службе" от 28.03.1998 года № 53-Ф3, Постановлением 
Правительства РФ от 04.07.2013 года № 565 «Об утверждении Положения о 
военно-врачебной экспертизе», Положением о призыве на военную службу 
граждан Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства 
РФ от 11.11.06 года № 663, в целях обеспечения организованного призыва 
граждан на военную службу, постановляю: 

1. Военному комиссару Унцукульского района Республики Дагестан 
Щ.Магомедову организовать работу по подготовке и проведению призыва граждан 
на военную службу в период с 01.10.2017 г. по 31.12.2017 г. 

2. Призывной комиссии осуществить призыв граждан на военную службу по 
призыву и отправку молодого пополнения в войска в период с 01..10.2017 г. по 
31.12.2017 г. 

3. Главному врачу ГБУ РД «Унцукульская ЦРБ» Магомедовой А. М. по заявке 
Военного комиссара Унцукульского района Республики Дагестан, предварительно 
заключив с ним договора по оплате услуг врачей - специалистов и среднего 
медицинского персонала, выделить для медицинского освидетельствования 
призывников Унцукульского района следующих врачей-специалистов: 

основной состав: 

терапевт 
хирург 

Магомедалиева Марьямасият Гасановна 
Магомедов Ибрагим Ибрагимович 

mailto:raion@maiI.ru


невропатолог 
психиатр 
окулист 
оториноларинголог 
стоматолог 
дерматолог 

Магомедова Халимат Ахмедовна 
Магомедова Халимат Ахмедовна 
Нурмагомедова Зумруд Магомедовна 
Нет специалиста 
Сайпулаев Гусейн Алисултанлович 
Муртазалиев Магомед Бадавиевич 

В случае необходимости проконтролировать выделение резервного состава 
врачей - специалистов для медицинского освидетельствования призывников 
Унцукульского района: 

Кроме того, для работы медицинской комиссии - 4-х медицинских сестер. 
3.1 До 15.09.2017 г. представить в Военный комиссариат Унцукульского 

района республики Дагестан списки лиц, состоящих на учёте в 
психоневрологических, наркологических, противотуберкулёзных, кожно-
венерологических кабинетах (диспансерах) и переболевших в течении 12 месяцев 
инфекционными и паразитическими болезнями, сведения о профилактических 
прививках и о непереносимости медикаментозных средств и других веществ; 

3.2.Принять меры, чтобы выявленные больные призывники, нуждающиеся в 
лечении и обследовании, были прикреплены к лечебным учреждениям, проводить 
им своевременное качественное стационарное обследование и лечение; 

3.3.В период проведения призыва с 01.10.2017 г. по 31.12.2017 г. при 
госпитализации граждан, призванных и подлежащих отправке в войска, 
немедленно сообщать в Военный комиссариат Унцукульского района республики 
Дагестан с представлением выписки из истории болезни с указанием 
предположительных сроков лечения; 

3.4. Обеспечить проведение в ЦРБ Унцукульского района гражданам 
Унцукульского района, подлежащим призыву на военную службу 
флюорографического, электрокардиографического и лабораторных исследований: 
анализ крови на СПИД, гепатит «В-С», RW. общий анализ крови (определение 
СОЭ, гемоглобина, лейкоцитов); общий анализ мочи ( на удельный вес, плотность, 
белок); 

3.5.Определить врача, ответственного за своевременное обследование ( 
лечение) призывников Унцукульского района, проведение среди них лечебно-
оздоровительных мероприятий и взаимодействие с Военным комиссариатом 
Унцукульского района Республики Дагестан; 

терапевт 
хирург 
невропатолог 
психиатр 
окулист 
оториноларинголог 
стоматолог 
дерматолог 

Магомедгаджиева Умаразият Магомедовна 
Гамзатов Гамзат Магомедович 
нет специолиста 
нет специолиста 
нет специолиста 
нет специолиста 
Магомедов Чергес Омарович 
нет специолиста 



З.б.До 15.09.2017 года совместно с медицинской сестрой Военного 
комиссариата Унцукульского района Республики Дагестан составить планы -
графики направления на лечение призывников, признанных временно негодными 
к военной службе и ежемесячно (до 05 числа) направлять в Военный 
комиссариат Унцукульского района Республики Дагестан сведения о результатах 
их обследования (лечения). 

3.7.Направить в Военный комиссариат Унцукульского района Республики 
Дагестан 4-х работников для проведения технических работ на период проведения 
осеннего призыва. 

4.Предложить начальнику Управления социальной защиты населения по 
Унцукульскому району Гамзатову А.О. представить в Военный комиссариат 
Унцукульского района Республики Дагестан списки инвалидов - юношей 1990-
1999 годов рождения до 15.09.2017г. 

5.Обязать глав поселений, руководителей организаций, учреждений, учебных 
заведений: 

5.1 Вручать повестки Военного комиссариата Унцукульского района 
Республики Дагестан призывникам о явке на медицинское освидетельствование, на 
заседания призывной комиссии и для отправки в воинскую часть с целью 
прохождения военной службы; 

5.2. Обеспечить своевременную явку на призывную комиссию всех 
призывников, получивших персональные повестки; 

5.3.Организовать сопровождение призывников до призывного пункта п. 
Шамилькала представителями органов местного самоуправления, организаций, 
предприятий и учебных заведений для прохождения призывной комиссии; 

5.4.Без согласования с Военным комиссариатом Унцукульского района 
Республики Дагестан в период призыва, призывников в командировки за пределы 
района не направлять; 

5.5.Организовать торжественные проводы призывников на военную службу. 
5.6.На всех призывников, подлежащих призыву на военную службу 

представить в Военный комиссариат Унцукульского района Республики Дагестан 
до 01.09.2017года: 

а) справки о составе семьи; 
б) характеристики. 
б.Предложить начальнику Отдела МВД России по РД в Унцукульском районе 

подполковнику полиции Магомедову М. Б. в соответствии с п.З ст.4 и абзаца 2 п.2 
ст.31 Федерального Закона "О воинской обязанности и военной службе": 

6.1 .До 15.09.2017 года представить в Военный комиссариат Унцукульского 
района Республики Дагестан списки граждан 1990-1999 годов рождения, 
состоящих на учете в полиции, а также находящихся под следствием, 
имеющих отсрочку от исполнения приговора, привлекавших к уголовной 
ответственности, имеющих другие правонарушения и приводы в полицию; 

- в двухнедельный срок сообщать в Военный комиссариат о возбуждении 
уголовных дел в отношении граждан 1990-1999 годов рождения; 



6.2.Производить розыск и, при наличии законных оснований, задержание 
граждан, уклоняющихся от воинского учёта, призыва на военную службу и 
прохождения военной службы и выявленных в ходе проведения призыва на 
военную службу; 

6.3.В двухнедельный срок сообщать в Военный комиссариат Унцукульского 
района Республики Дагестан о случаях выявления граждан, обязанных состоять, 
но не состоящих на воинском учёте, организовать еженедельный обмен 
информацией о ходе оповещения, явки и призыва граждан между Военным 
комиссариатом Унцукульского района Республики Дагестан и Отделом МВД 
России по РД в Унцукульском районе; 

6.4.Совместно с Военным комиссариатом Унцукульского района Республики 
Дагестан создать группу розыска граждан, уклоняющихся от явки по вызову на 
призывную комиссию. В соответствии с Положением «О призыве на военную 
службу граждан Российской Федерации", утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11.11.06 года № 663, а также Приказа 
Министерства обороны РФ, Министерства внутренних дел РФ и Федеральной 
миграционной службы № 366/789/197 от 10 сентября 2007 года "Об 
утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, 
органов внутренних дел и территориальных органов ФМС в работе по 
обеспечению исполнения гражданами воинской обязанности" на основании 
письменного обращения военного комиссара обеспечить прибытие на заседание 
призывной комиссии призывников, которым не представилось возможным 
вручить повестки в установленном порядке; 

7.Заместителю председателя призывной комиссии - Военному комиссару 
Унцукульского района Республики Дагестан Ш.Магомедову: 

7.1 .В соответствии с пунктом 11 Постановления Правительства РФ от 11.11.06 г. 
№ 663 контролировать явку призывников на заседания призывной комиссии и в 
отношении отсутствующих лиц принимать меры по установлению причин их 
неявки; 

7.2.В соответствии со ст.28 п„2 Федерального закона "О воинской обязанности и 
военной службе" и пункта 12 Постановления Правительства РФ от 11.11.06 г. № 663 
в случае уклонения граждан от призыва на военную службу направлять 
соответствующие материалы прокурору по месту жительства указанных граждан 
для решения вопроса о привлечении их к ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации; 

7.3.Составить график работы призывной комиссии с указанием дней работы 
призывной комиссии; 

7.4.Оснастить кабинеты врачей - специалистов на призывном пункте Военного 
комиссариата медицинским и хозяйственным имуществом, предусмотренными 
постановлением Правительства РФ от 4 июля 2013 года № 565 « Об утверждении 
Положения о военно - врачебной экспертизе». 

7.5.Организовать отправку призывников на РСП города Махачкала в 
сопровождении представителей органов местного самоуправления и Военного 
комиссариата Унцукульского района Республики Дагестан согласно графику 
отправок; 



7.6.Произвести компенсацию, понесенных ГБУ РД «ЦРБ Унцукульского 
района» и расходов, включая оплату услуг врачей-специалистов и среднего 
медицинского персонала и технических работников в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2004 года №704 
« О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами 
Российской Федерации в связи с реализацией Федерального Закона «О 
воинской обязанности и военной службе». 

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя главы администрации по общественной безопасности М.А. Гамзатова и 
Военного комиссара Унцукульского района Республики ^$ст1^ШМагомедова. 

МО «Унцукульский район» 

«S *->. sV ,, О"'. О /а" v ••.!•'• 



С О Г Л А С О В А Н О 
ГЛАВА МУШЩПАЛЬНОГО 

ОБР РАЙОН» 

% i' ""К •' > • v v , с 
. / 20 ^ г . 

У Т В Е Р Ж Д А Ю 
ВОЕННЫЙ КОМИССАР 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

Д.МУСТАФАЕВ 

« » 20 г. 

П Л А Н 
подготовки и проведения призыва на военную службу в октябре - декабре 2017 г. 

граждан 1990-1999 годов рождения, состоящих на воинском учете 
в военном комиссариате Унцукульского района. 



I. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРИЗЫВА ГРАЖДАН НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ 

№ 
п/п Наименование мероприятий Сроки Отв етственный Кто 

привлекается 
Отметка о 

выполнении 
1 2 3 4 5 6 

1. 

Организация отбора граждан, подлежащих призыву на 
военную службу, для исполнения специальных обязанно-
стей военной службы. Направление материалов на дан-
ную категорию граждан в контрольные органы. 

До 
01.08.2017 

года 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Начальник отделения 
(подготовки и призыва 

граждан на военную 
службу), врач руково-
дящий работой по ме-
дицинскому освиде-

тельствованию, специ-
алист по профессио-

нальному психологиче-
скому отбору 

2. 

Завершение изучения граждан, подлежащих призыву 
на военную службу в октябре - декабре 2017 года 
Формирование списков граждан, подлежащих призыву на 
военную службу осенью 2017 г. и представление их воен-
ный комиссариат РД 

До 
04.09.2017 

года 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Личный состав, при-
влекаемый для изуче-

ния призывников 

3. 

В целях организованного и качественного проведения 
мероприятий по призыву граждан на военную службу (в 
целях повышения специальной подготовки личного со-
става военного комиссариата Унцукульского района, вра-
чей-специалистов, технических работников и лиц обслу-
живающего персонала, привлекаемого для работы на при-
зывном пункте) перед началом призыва: 

- однодневные инструкторско-методические сборы с чле-
нами призывных комиссий, врачами-специалистами, при-
влекаемыми для медицинского освидетельствования при-
зывников, техническими работниками и лицами обслужи-
вающего персонала, привлекаемыми для работы на при-
зывных пунктах. 

25 .09. 2017 
года 

Военный комиссар 
Унцукульского района, 
начальник отделения 

(подготовки и призыва 
граждан на военную 

службу) 

Члены призывной 
комиссии, врачи-

специалисты, личный 
состав отделения (под-

готовки и призыва 
граждан на военную 

службу), технические 
работники. 



№ 
п/п Наименование мероприятий Сроки Ответственный Кто 

привлекается 
Отметка о 

выполнении 

4. 

Согласование с заинтересованными должностными лица-
ми и представление в отдел (подготовки и призыва граж-
дан на военную службу) военного комиссариата Респуб-
лики Дагестан персональный состав (основной и резерв-
ный) призывных комиссий муниципальных образований. 

До 
1 .09. 2017 

года 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Начальник отделения 
(подготовки и призыва 

граждан на военную 
службу) , ст.врач, ру-
ководящий работой по 
медицинскому освиде-

тельствованию 

5. 

Разработка и представление на рассмотрение главе муни-
ципального образования проекта распоряжения о прове-
дении призыва граждан на военную службу с определени-
ем : 
- основного и резервного состава призывной комиссии 
района; 
- перечня оборудованных помещений для проведения ме-
роприятий призыва; 

До 
25.09.2017 

года 

Начальник отделения 
(подготовки и призыва 

граждан на военную 
службу) Личный состав 

6. 

Подготовка и представление на утверждение главе муни-
ципального образования план работы призывной комис-
сии муниципального образования 

В 3-х днев-
ный срок 

после полу-
чения вы-
писки из 

распоряже-
ния Прези-
дента РД 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Начальник отделения 
(подготовки и призыва 

граждан на военную 
службу) , ст.врач, ру-
ководящий работой по 
медицинскому освиде-

тельствованию 

7. Истребование списков и сведений о гражданах, состоя-
щих на диспансерном учете, находящихся под следстви-
ем, привлекавшихся к уголовной ответственности, имею-
щих приводы в полицию, поменявших фамилию, имя, от-
чество, умерших, получивших гражданство Российской 
Федерации, в отношении которых возбуждены или пре-
кращены уголовные дела, а также осужденных за совер-
шение преступлений. 

До 
15.09. 2017 

года 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Начальник отделения 
(подготовки и призыва 

граждан на военную 
службу) ст.врач, руко-
водящий работой по 

медицинскому освиде-
тельствованию 



№ 
п/ll 

Наименование мероприятий Сроки Ответственный Кто 
привлекается 

Отметка о 
выполнении 

8. 

Разработка график работы призывной комиссии и состав-
ление именных списков призывников по дням их явки на 
заседание призывной комиссий (после получения выпис-
ки из распоряжения Главы Республики Дагестан). 

В 3-х днев-
ный срок 

после полу-
чения вы-
писки из 
военного 

комиссари-
ата Респуб-
лики Даге-

стан 

Председатель призывной 
комиссии, 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Начальник отделения 
(подготовки и призыва 

граждан на военную 
службу, ст.врач, руко-
водящий работой по 

медицинскому освиде-
тельствованию 

9. 

Проведение оповещения граждан, подлежащих призыву 
на военную службу в апреле- июле 2017 года. 

В период 
подготовки 
(до 25 .09.) 
и проведе-

ния призыва 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Личный состав 

10. 

Анализ и обобщение данных о наличии и качественном 
составе призывных ресурсов: 

-представление сведений о наличии и качественной ха-
рактеристике призывных ресурсов в военном комиссари-
ате Унцукульского района. 
-представление сведений на граждан подлежащих призы-
ву на военную службу в электронном виде в формате Exel 
(приложение №4) 

До 
05.09.2017 

года 
До 

05.09.2017г. 
27.10.2017г. 
28.11.2017г. 
28.12.2017г. 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Начальник отделения 
(подготовки и призыва 

граждан на военную 
службу) военного ко-
миссариата Унцукуль-
ского района, ст.врач, 
руководящий работой 

по медицинскому осви-
детельствованию 

11. 

-разработка и согласование с главами муниципальных 
образования расчета наличия и распределения призывных 
ресурсов согласно при л.№2 8 к настоящей Инструкции, 
-утверждение расчета наличия и распределения призыв-
ных ресурсов военным комиссаром Республики Дагестан 
(после доведения нормы призыва). 

В 3-х днев-
ный срок 

после полу-
чения из 
военного 

комиссари-
ата Респуб-
лики Даге-

стан 

Военный комиссар 
Унцукульского района Начальник отделения 

(подготовки и призыва 
граждан на военную 

службу), ст.врач, руко-
водящий работой по 

медицинскому освиде-
тельствованию, специ-

алист по профессио-
нальному психологиче-

скому отбору. 



№ 
п/п Наименование мероприятий Сроки Ответственный Кто 

привлекается 
Отметка о 

выполнении 

12. 

Разработка, утверждение функциональных обязанностей : 

- членов призывной комиссии муниципального образова-
ния. 

До 
20.09.2017 

года 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва граждан на воен-

ную службу) 

13. 

Организация и проведение мероприятий профессиональ-
ного психологического отбора, медицинского освидетель-
ствования граждан, подлежащих призыву на военную 
службу и заседаний призывных комиссий. 

В соответ-
ствии с гра-
фиком ра-
боты при-

зывной ко-
миссии и 

спискам по 
дням явки 

Председатель призывной 
комиссии, начальник от-
дела 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва граждан на воен-

ную службу) 

14. ~ представление команд на сборный пункт, передача при-
зывников, подлежащих отправке, по именным спискам. 

В соответ-
ствии с гра-
фиком от-

правок 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва граждан на воен-
ную службу) 

15. 

Доведение до родителей (близких родственников) сведе-
ний о месте прохождения службы военнослужащего, с 
указанием почтового адреса воинской части, а также те-
лефонов (дежурного по части, командира части). 

В 3-х днев-
ный срок по-
сле получе-

ния подтвер-
ждения об 

отправке во-
еннослужа-

щего к месту 
службы 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Начальник отделения 
(подготовки и призыва 

граждан на военную 
службу) 

16 

Организация, совместно с органами внутренних дел, ро-
зыска граждан, которым не представилась возможность 
вручить повестки, уклоняющихся от призыва на военную 
службу, а также их доставка на мероприятия, связанные с 
призывом. 

Постоянно в 
течение 

подготовки 
и проведе-

ния призыва 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва граждан на воен-

ную службу) 

17. 

Подготовка материалов на граждан, уклоняющихся от 
призыва на военную службу и передача их в следствен-
ные комитеты при прокуратуре. 

По мере 
наличии 
граждан 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Начальник отделения 
(подготовки и призыва 

граждан на 
военную службу) 



№ 
п/п Наименование мероприятий Сроки Ответственный Кто Отметка о | № 
п/п Наименование мероприятий Сроки 

привлекается выполнении | 

И.МЕРОПРИЯТИЯ ПО МЕДИЦИНСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРИЗЫВА ГРАЖДАН НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ. 

1. Проведение медицинского осмотра граждан, прибывших 
из МО на призывную комиссию. 

с 
02.10.2017г. 

Старший врач Врачи - специалисты 

2. Организация медицинского осмотра граждан, перед от-
правкой на республиканский сборный пункт 

В день от-
правки 

Старший врач фельдшер 

3. 
Проведение контрольного медицинского освидетельство-
вания граждан, признанных ограниченно годными, вре-
менно не годными, не годными к военной службе. 

Постоянно 
в течении 

проведения 
призыва 

Старший врач Врачи - специалисты 

4. 
Осуществление контроля за гражданами, направленными 
на дополнительное обследование в определенные норма-
тивными правовыми документами сроки. 

До 
26Л2.2017 

года 

Старший врач фельдшер 

III. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, КУЛЬТУР' НО-МАССОВОЙ РАБОТЕ И ПРОФЕССИОНАЛЫ НОМУ 
ПСИХОЛОГИЧЕСКОМУ ОТБОРУ В ПЕРИОД ПРИЗЫВА ГРАЖДАН НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ 

1. Разработка плана по активизации военно-патриотической с 2 .10. Военный комиссар Личный состав отделе-
работы среди граждан Унцукульского района. 2017 года Унцукульского района ния (подготовки и при-
Организация встреч, бесед председателя и членов при- зыва граждан на воен-
зывной комиссии Унцукульского района, военного ко- ную службу) 
миссариата Унцукульского района, представителей тер-
риториальных органов прокуратуры и орг анов внутрен-
них дел, врачей, руководящих работой врачей-
специалистов, представителей органов образования и фе-
деральной государственной службы занятости населения, 
ветеранов войны и Вооруженных Сил, представителей 
религиозных концессий , представителей общественных 
организаций патриотической направленности с гражда-
нами, подлежащими призыву на военную службу и их 
родственниками. 



2. Организация канала прямой телефонной связи для граж-
дан, подлежащих призыву на военную службу и их род-
ственников с руководящим составом военного комисса-
риата Унцукульского района. 
Использование установившейся системы телефонов "го-
рячей линии". 
Опубликование номеров телефонов в средствах массовой 
информации. 

к 
02.10.2017 г 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва граждан на воен-

ную службу) 

3. Представление позитивной информации в средства мас-
совой информации (телевидение, радио, центральную пе-
чать РД) о проведении призыва. 

к 
2.102017 г 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва граждан на воен-

ную службу) 

4. Организация и проведение мероприятий по пропаганде 
военной службы: 
-освещение в средствах массовой информации; 
-подготовка материала для электронных средств инфор-
мации; 
-проведение выступлений по вопросам призыва граждан 
на военную службу; 
-организация "горячей линии" по вопросам призыва; 
- противодействие информации, негативно влияющей на 
выполнение Российского законодательства по вопросам 
призыва граждан на военную службу. 

к 
2.10.2017 г 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва граждан на воен-

ную службу) 

5. Разработка мероприятий по организации информацион-
ного обеспечения призыва граждан на военную службу 
Активизация работы в средствах массовой информации 
по разъяснению положений законодательства Российской 
Федерации по вопросам обороны, призыва и прохожде-
ния военной службы и ее необходимости. 

к 
02.10.2017 г 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва граждан на воен-

ную службу) 

6. Подготовка совместного плана отдела военного комисса-
риата по МО, главы местной администрации и право-

охранительных органов по пресечению нарушений воин-
ской дисциплины на призывном пункте и при перевозке 

личного состава. 

к 
02.10.2017 г 

Военный.комиссар 
Унцукульского района 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва и набора граждан 

на военную службу) 

7. Организация и проведение «Дня призывника» в муни-
ципальном образовании 23.10.2017 г 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва граждан на воен-

ную службу) 



IV. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ ПО ОКОНЧАНИИ ПРИЗЫВА. 

1. Анализ и обобщение данных о результатах весеннего 
призыва граждан на военную службу: 

- составление и представление в отдел (подготовки и 
призыва граждан на военную службу) ВК РД отчет 
Ф 8/УК. (раздел 6 и 7) 

Согласно та-
белю сроч-
ных донесе-

ний 

Начальник отдела, 
начальник отделения 

(подготовки и призыва 
граждан на военную 

службу) 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва граждан на воен-

ную службу) 

2. Подготовка и представление совместной информации о 
результатах проведения призыва: 

-совместно с главой муниципального образования в 
адрес Главы Республики Дагестан 

До 
26 .12.2017 г 

Военный комиссар 
Унцукульского района 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва граждан на воен-

ную службу) 

3. Организация проверки правильности построения карто-
теки личных дел призывников, наличия документов, 
подтверждающих право на отсрочку от призыва на во-
енную службу, правильности ведения и хранения доку-
ментации по призыву, по сверке наличия личных дел с 
данными учетно-алфавитных книг. Представление акта 
о результатах проверки в Отдел (подготовки, призыва и 
граждан на военную службу) ВК РД 

До 
26.12.2017 г 

Начальник отделения 
(подготовки и призыва 

граждан на военную 
службу отдела) 

Личный состав отделе-
ния (подготовки и при-
зыва граждан на воен-
ную службу) военного 
комиссариата Унцу-
кульского района. 

ВОЕННЫЙ КОМИССАР УНЦУКУЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
Ш.МАГОМЕДОВ 

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛЕНИЯ (ПОДГОТОВКИ И ПРИЗЫВАГРАЖДАН 
НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ), ВОЕННОГО КОМИССАРИАТА УНЦУКУЛЬСКОГО РАЙОНА 

М. МАГОМЕДНУРОВ 


